
 

Odpovědi na nejčastější otázky 
Pro návštěvníky dnů otevřených dveří a ostatní zájemce 
1. Jaké nabízíte vzdělávací obory? 

Nabízíme Obchodní akademie (63-41-M/02) a Ekonomické lyceum (78-42-M/02).  

2. Kolik budete přijímat žáků do 1. ročníků?  

Plánujeme otevírat 2 třídy obchodní akademie (60 žáků) a 1 třídu ekonomického lycea (30 žáků). 

3. Jsou nějaká odborná zaměření? 

Ano, pro obor obchodní akademie máme tři zaměření: Podnikání a finance, Personální 
management a Informatika v ekonomice. Zaměření si vybírají žáci až od 2. ročníku!  
Na přihlášku si volí POUZE obor. 

4. Dokdy podat přihlášku ke vzdělávání? 

Přihlášku pro 1. kolo přijímacího řízení je nutné odevzdat nejpozději do 20. února 2025.   

5. Jaké cizí jazyky se na vaší škole vyučují?  

Hlavním jazykem je angličtina, kterou vyučujeme dvouúrovňově (standardní a pokročilá). Druhým 
cizím jazykem je němčina, ruština, francouzština nebo španělština.  

6. Jaká je úspěšnost vašich žáků u maturit? 

V loňském roce byla úspěšnost ve společné části více než 91 %, v profilové části více než 98 %. 

7. Jaká jsou kritéria přijetí ke studiu? 

1) Výsledek jednotné přijímací zkoušky (JPZ) z MA a ČJL; 2) Průměrný prospěch ze ZŠ; 3) Portfolio 
uchazeče; (podrobnější info na následující straně nebo www.oaslany.cz) 

8. Jaké máte volitelné předměty?  

Od 3. ročníku obou oborů nabízíme konverzaci v cizím jazyce. Konverzace v ANJ má úroveň (B1) 
standardní a úroveň (B2) vyšší. U B2 připravujeme žáky na mezinárodní Cambridge zkoušku. Při 
získání certifikátu ředitel uzná školní část MZ. Žáci obchodní akademie si místo konverzace mohou 
zvolit cvičení z matematiky. Žáci ekonomického lycea si dále vybírají jeden z nabízených seminářů.  

9. Pořádáte adaptační nebo jiné kurzy? 

Ano, pořádáme. Pro 1. ročníky jsou to adaptační kurzy v délce 4 až 5 dnů.  
Dále každoročně pořádáme týdenní lyžařský a sportovní kurz. 

10. Pořádáte zahraniční zájezdy? 

Každoročně organizujeme minimálně jeden zahraniční zájezd. 

11. Absolvují žáci nějaké odborné praxe? 

Ano, ve 3. ročníku žáci absolvují měsíční odbornou praxi ve firmách. Dle zájmu žáků zajistíme 
rovněž praxi i v zahraničních firmách. U ekonomického lycea je praxe 14denní. 

12. Budete nabízet přípravné kurzy pro uchazeče? 

Ano, kurzy začnou v týdnu od 10. února, budeme nabízet kurzy z matematiky a českého jazyka. 
Každý kurz obsahuje 6 dvouhodinových lekcí. Cena jednoho kurzu je 900 Kč. Přihlášení bude 
otevřeno na webových stránkách školy od 29. 11. 2024 od 15:00. 

13. Budete dělat přijímačky nanečisto? 

Ano, přijímačky nanečisto plánujeme v pondělí 3. 2. 2025 od 15:30. Cena jednoho testu  
je 200 Kč. Přihlášení bude otevřeno na webových stránkách školy od 29. 11. 2024 od 15:00.  

O
B

C
H

O
D

N
Í A

K
A

D
EM

IE
 D

R
. E

D
V

A
R

D
A

 B
EN

EŠ
E,

 S
LA

N
Ý 

Elektronická 
verze této 
brožurky 

http://www.oaslany.cz/


 

Předběžná kritéria pro přijímání žáků 
do 1. ročníku šk. roku 2025/2026 
Pro uchazeče k přijímacímu řízení 
1) Nový web s kompletními info: Přihlášky na střední školy (prihlaskynastredni.cz) 
2) Předpokládaný počet přijímaných uchazečů do oboru Obchodní akademie je 60 žáků, do 

oboru Ekonomické lyceum 30 žáků. 
3) Přihlášku ke vzdělávání je nutno podat nejpozději do 20. 2. 2025.  

DOPORUČUJEME podat přihlášku elektronicky v systému DiPSy s ověřenou identitou 
4) Prospěch ze ZŠ vydá a potvrdí základní škola. 
5) NEVYŽADUJEME lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti. 
6) Školní přijímací zkouška se NEKONÁ. Uvažujeme však o zkoušce z anglického jazyka od 

CERMATu (nyní není jasné, zda budou testové úlohy k dispozici.)  
7) Součástí kritérií je dále odevzdání portfolia uchazeče. Portfolio je nutno odevzdat souběžně 

s přihláškou pomocí systému DiPSy (pokud bude podaná přihláška v papírové podobě, 
portfolio musí být rovněž v papírové podobě.) 

8) Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami přiloží k přihlášce doporučení školského 
poradenského zařízení (pro uzpůsobení podmínek PZ). 

9) Kritéria přijímacího řízení: 
I. Minimální počet bodů v JPZ pro OA: 15 b. MA a 15 b. ČJL; pro EL: 20 b. MA a 20 b. ČJL.  

Součet získaných bodů v JPZ se započte váhou 70 %. 
II. Minimální počet bodů za portfolio uchazeče je 50 b. ze 100; body se započtou váhou 15 %. 

III. Součet bodů (max. 100) za průměr v 2. pol. 8. a 1. pol. 9. třídy ZŠ se započte váhou 15 %. 
IV. BONIFIKACE: ECDL certifikáty, jazykové certifikáty, ročníkové práce apod. 
V. V případě rovnosti bodů se přihlíží k: 

a. celkovému výsledku jednotné přijímací zkoušky, 
b. výsledku jednotné přijímací zkoušky z matematiky, 
c. výsledku portfolia. 

VI. O výsledku přijetí rozhoduje pořadí uchazeče. Uchazeči budou seřazeni sestupně podle 
celkového počtu bodů. 

10) Uchazeči bude nejpozději 14 dní před termínem konání jednotné zkoušky zaslána pozvánka k 
přijímacím zkouškám a registrační číslo, pod kterým budou zveřejněny výsledky řízení na 
webových stránkách školy. V případě ověřeného elektronického podání přihlášky bude 
pozvánka zaslána v systému DiPSy, v ostatních případech doporučeně poštou. 

11) Nezbytným předpokladem přijetí žáka do střední školy je splnění povinné školní docházky. 
Toto doloží kopií vysvědčení z 9. ročníku ZŠ nejpozději do 1. 9. 2025.  

12) Jednotná přijímací zkouška se koná formou didaktického testu z českého jazyka a literatury 
a didaktického testu z matematiky. 

13) Termíny konání jednotné přijímací zkoušky: 
a. řádný: pátek 11. dubna 2025 a pondělí 14. dubna 2025 
b. náhradní: úterý 29. dubna 2025 a středa 30. dubna 2025 

14) DOPORUČUJEME konat testy v obou termínech; započítává se ten lepší výsledek. 
15) Způsob hodnocení jednotlivých kritérií bude podrobně uveden na www.oaslany.cz.  

 

 

  O
B

C
H

O
D

N
Í A

K
A

D
EM

IE
 D

R
. E

D
V

A
R

D
A

 B
EN

EŠ
E,

 S
LA

N
Ý 

O
B

C
H

O
D

N
Í A

K
A

D
EM

IE
 D

R
. E

D
V

A
R

D
A

 B
EN

EŠ
E,

 S
LA

N
Ý 

https://www.prihlaskynastredni.cz/index.html
https://www.dipsy.cz/
http://www.oaslany.cz/


 

Co je portfolio uchazeče? Hlavně se ho neboj! 
Při přijímacím řízení budeme kromě výsledků jednotné přijímací zkoušky a výsledků vzdělávání na 
ZŠ zohledňovat také portfolio uchazeče. Zajímá nás, kdo se k nám hlásí, co umí, co ho zajímá, jaké 
má představy o své budoucí kariéře, a hlavně jakou má motivaci studovat na naší škole, co ho 
k tomu vede.  
V případě, že se bude uchazeč hlásit na oba obory, zpracovává pouze jedno portfolio, které do 
DiPSy vloží ke každému oboru zvlášť. 

 

Rozsah textu: min. 120 a max. 200 slov pro každou část, každá část na samostatné straně. 

Formátování textu: font Calibri, vel. 12, řádkování 1,5. 

Portfolio by mělo mít samostatnou titulní stranu, která bude obsahovat jméno uchazeče, datum 
zpracování a prohlášení, že uchazeč portfolio zpracovával sám.  

Každou část je vhodné doplnit fotografiemi a obrázky. 

Doporučujeme na konec portfolia připojit přílohy, např. diplomy a jiná ocenění ze soutěží, 
olympiád, vlastní práce (fotografie, básničky, vlastní texty, blogy, printscreeny kanálu YouTube, 
vlastních webových stránek apod.). 

V portfoliu uchazeč zpracuje následující čtyři části, KAŽDOU NA SAMOSTATNOU STRANU: 

1) Životopis – představení sebe sama 
(Odkud jsi? Máš sourozence? Co tě baví? Čemu se věnuješ ve volném čase? Jaké jsou tvé silné a 
slabé stránky? Jaký jsi studijní typ?) 

2) Dosavadní studium a vzdělávání. Co znáš o naší škole? 
(Kde ses dozvěděl o naší škole? Jaké předměty tě baví na ZŠ? Na jaké předměty se těšíš na naší 
škole? Jaké jazyky nyní studuješ? Jaké jazyky tě baví a chtěl bys je studovat i u nás a proč?) 

3) Motivační dopis 
(Proč chceš studovat právě na naší škole? Proč chceš studovat právě zvolený obor? Jaký máš 
vztah k ekonomice, obchodu a administrativě? Baví tě psaní na klávesnici?) 

4) Představa o budoucí kariéře a profesi 
(Jakou máš představu o své budoucí profesi? Jaké máš vysněné povolání? V jakém oboru/firmě 
by tě bavilo pracovat a proč? Máš představu o dalším vzdělávání po maturitě?) 

5) Přílohy: diplomy a ocenění z vědomostních, sportovních a jiných soutěží a olympiád 
6) Certifikáty: certifikáty ECDL, certifikáty jazykových zkoušek, ročníkové práce apod. 

(BONIFIKACE nad rámec celkových bodů z portfolia) 

Podrobnější kritéria naleznete na www.oaslany.cz v sekci PRO UCHAZEČE 

Uchazeči portfolio odevzdají souběžně s přihláškou nejpozději do 20. 2. 2025. 

 

O
B

C
H

O
D

N
Í A

K
A

D
EM

IE
 D

R
. E

D
V

A
R

D
A

 B
EN

EŠ
E,

 S
LA

N
Ý 

O
B

C
H

O
D

N
Í A

K
A

D
EM

IE
 D

R
. E

D
V

A
R

D
A

 B
EN

EŠ
E,

 S
LA

N
Ý 

https://www.oaslany.cz/


 

Přijímačky nanečisto a přípravné kurzy 
k přijímacím zkouškám pro uchazeče 
Pro uchazeče k ověření jejich znalostí 
Chceš si vyzkoušet, jak zvládneš testy v cizím prostředí a jaká je organizace přijímacích zkoušek? 
Naučit se vyplňovat zkušební testové formuláře? Zjistit taktiku při řešení úloh? Pokud ano, 
připravili jsme pro tebe přijímačky nanečisto z českého jazyka a matematiky. 

TERMÍN: pondělí 3. února 2025, od 15:30 (ČJL/MA) + 15 min. přestávka, od 17:00 (MA/ČJL)  

ČESKÝ JAZYK A LITERATURA: (60 min. + 15 min. administrace + 10 min. strategie) 

MATEMATIKA: (70 min. + 15 min. administrace včetně strategie) 

POPLATEK: 200 Kč za každý test (včetně vyhodnocení testu lektorem) 

PŘIHLÁŠKY: elektronický formulář na webových stránkách školy (od 29. 11. 2024) 

Pro uchazeče k přípravě na přijímačky 
Chceš si vypilovat nebo zopakovat své znalosti a dovednosti učiva ZŠ a zvládnout přijímací 
zkoušky? Připravili jsme pro tebe sérii 6 dvouhodinových bloků z matematiky a českého jazyka a 
literatury. Při přípravě pracujeme s vlastními typovými úlohami. 

TERMÍNY: od 10. 2. 2025 každé pondělí a úterý v čase 16:00 – 17:30 (mimo jarní prázdniny) 

POPLATEK: 900 Kč za každý kurz 

PŘIHLÁŠKY: elektronický formulář na webových stránkách školy (od 29. 11. 2024) 

Matematika  
1. 11. 2.  

číselné výrazy 
2. 18. 2. 

lineární rovnice, slovní úlohy na lin. 
rovnice 

3. 25. 2. 
procenta, přímá a nepřímá úměrnost, 
měřítko mapy 

4. 11. 3. 
druhá a třetí mocnina, odmocniny, 
mocniny s přirozeným exponentem  

5. 18. 3. 
obrazce a tělesa, konstrukční úlohy 

6. 25. 3. 
mnohočleny, lomené výrazy 

Český jazyk a literatura 
1. 10. 2. 

vyjmenovaná slova  
psaní –bě-/-bje, -pě-, -vě-/-vje-, -mě-/ 
-mně- 
vrstvy slovní zásoby, rozbor textu, 
návaznost textu 

2. 17. 2. 
zdvojené souhlásky, předpony s-, z-, vz- 
stavba slova a obohacování slovní 
zásoby, 
rozbor textu, návaznost textu 

3. 24. 2. 
shoda přísudku s podmětem, tvarosloví, 
literární pojmy, literární žánry, rozbor 
textu, návaznost textu 

4. 10. 3. 
velká písmena, literární pojmy, 
rozbor textu, 
návaznost textu 

5. 17. 3. 
interpunkce, větné členy, souvětí 
podřadné, 
rozbor textu, návaznost textu 

6. 24. 3. 
souhrnné opakování pravopisu, 
synonyma, antonyma, slova 
mnohoznačná, 
souvětí souřadné, rozbor textu, 
návaznost textu 

 

O
B

C
H

O
D

N
Í A

K
A

D
EM

IE
 D

R
. E

D
V

A
R

D
A

 B
EN

EŠ
E,

 S
LA

N
Ý 

https://www.oaslany.cz/index.php?type=Post&id=18
https://www.oaslany.cz/index.php?type=Post&id=18


 

Na co se můžeš těšit v naší škole? 
Pro budoucí žáky 
Cizí jazyky 

Baví tě cizí jazyky? Angličtina je základ, můžeš se na začátku rozhodnout pro standardní, nebo 
pokročilou úroveň. Budeme tě podporovat a motivovat k vykonání mezinárodní zkoušky na 
úrovni B2. Na zkoušky tě bude připravovat rodilý mluvčí. Pokud to zvládneš, uznáme ti školní 
maturitu. Druhý jazyk si můžeš vybrat, jaký budeš chtít, jedeme od začátku, takže si vyber ten, 
který tě bude bavit. Máš na výběr francouzštinu, španělštinu, němčinu nebo ruštinu. 

Sportovní aktivity 

Na začátku prváku tě čeká týdenní adaptační kurz, aby ses seznámil se svými spolužáky a třídním 
učitelem, najdeš si zde nové kamarády. Na konci prváku tě čeká týdenní sportovní kurz a ve 
druháku lyžařský kurz. Pokud tě baví tělocvik, můžeš se účastnit sportovních soutěží, např. ve 
futsalu, florbalu nebo volejbalu. Pokud rád cvičíš, máme pro tebe připravenou posilovnu. 

Nemáme sice vlastní tělocvičnu, ale to nevadí, využíváme sousední halu BIOS nebo tělocvičnu  
v nedaleké sokolovně. Pokud jsi necvičící, máme pro tebe výuku zdravotního tělocviku.  

Chill zóny, školní zahrada nebo studovna 

Přestávky můžeš trávit se svými spolužáky v chill zónách, můžeš si na chodbách zahrát stolní 
fotbálek nebo pinec, když bude hezké počasí, můžeš jít na novou školní zahradu. Pokud si chceš 
něco přečíst, napsat úkoly nebo se učit, můžeš zajít do nové studovny. 

Zájem o dění kolem sebe 

Chceš se zapojit do dění ve škole? V rámci projektu 20 tisíc do škol můžeš navrhnout a zrealizovat 
vylepšení třídy, školy apod. Taky se můžeš zapojit do studentské rady a scházet se s vedením školy 
a podílet se na jejím chodu. 

Zahraniční praxe a spolupráce  

Máme navázané partnerství s německou školou v Goslaru. Pokud budeš mít zájem, můžeš zde 
absolvovat ve 3. ročníku odbornou praxi nebo se zúčastnit výměnného pobytu.  

Můžeš se zapojit do eTwinningu a navázat pomocí informačních technologií komunikaci a 
spolupráci s vrstevníky z cizích států.  

Informační technologie a 3D tisk 

Máme tři zbrusu nové moderní učebny výpočetní techniky na virtualizační technologii Nexi Neo. 
V šesti jazykových učebnách se budeš učit na interaktivních velkoformátových LCD panelech. 
Samozřejmostí je práce na tabletech nebo noteboocích přímo v hodinách jakéhokoli předmětu, 
někdy i na osobním mobilu. Budeš tisknout na 3D tiskárně.  

Odborné vzdělávání  

Při výuce odborných předmětů se zaměřujeme na praktické úlohy. Naučíš se pracovat s účetním 
programem Pohoda, v odborných předmětech si zkusíš založit vlastní firmu, vyzkoušíš si náborové 
praktiky personalistů ve firmách nebo vytvoříš grafickou prezentaci firmy na sociálních sítích. Do 
výuky předmětů zapojujeme odborníky z praxe. Zúčastníš se mnoha exkurzí do státních institucí, 
bank i privátních firem. Absolvuješ přednášky zajímavých a úspěšných byznysmenů, workshopy a 
odbornou praxi přímo ve firmách.  

ZDARMA aplikace Microsoft365 (Word, Excel, PowerPoint, Outlook, …) 

Budeme spolu komunikovat prostřednictvím technologií, v cloudu OneDrive budeme ukládat 
společná data a pomocí Teams sdílet učební materiály, zadávat úkoly a testovat tvoje dovednosti. 
Po dobu studia si můžeš zdarma nainstalovat Microsoft365 až na pět svých zařízení. 

Občerstvení a obědy 

Ve škole je bufet, automat na teplé a studené nápoje a kávový koutek. V automatech můžeš 
 platit i kartou. Potřebuješ si ohřát jídlo? Není problém, máš k dispozici několik mikrovlnek.  
Na oběd samozřejmě můžeš chodit do sousední jídelny. Obědy si objednáš v apce Strava.cz.  

O
B

C
H

O
D

N
Í A

K
A

D
EM

IE
 D

R
. E

D
V

A
R

D
A

 B
EN

EŠ
E,

 S
LA

N
Ý 



 

Jaké se budeš učit předměty? 
Obchodní akademie vs. Ekonomické lyceum 
 

 Obchodní akademie Ekonomické lyceum 

Povinný základ  Ročník 

ce
lk

e
m

 Ročník 

ce
lk

e
m

 

1. 2. 3. 4. 1. 2. 3. 4. 

Český jazyk a literatura  3 4 4 4 15 3 4 4 4 15 

První cizí jazyk (AJ) 3 3 3 3 12 3 3 3 3 12 

Druhý cizí jazyk (NJ, RJ, FJ, SJ) 3 3 3 3 12 3 3 3 3 12 

Obchodní angličtina  0 0 0 1 1 0 0 0 1 1 

Občanská nauka  1 1 0 0 2 2 2 0 0 4 

Dějepis  2 2 0 0 4 2 2 0 0 4 

Právní nauka  0 0 2 0 2 0 0 2 0 2 

Základy přírodních věd  2 2 0 0 4 X X X X X 

Fyzika X X X X X 2 2 0 0 4 

Chemie X X X X X 2 1 0 0 3 

Biologie X X X X X 2 1 0 0 3 

Matematika  4 3 3 3 13 4 4 4 3 15 

Statistika v ekonomice X X 1 X 1 X X 1 X 1 

Informační technologie  2 2 3 2 9 2 2 3 2 9 

Tělesná výchova  2 2 2 2 8 2 2 2 2 8 

Písemná a elektronická komunikace 3 2 0 0 5 3 2 0 0 5 

Ekonomika  3 3 3 3 12 2 2 3 3 10 

Účetnictví  0 3 4 4 11 0 2 3 3 8 

Hospodářský zeměpis  2 2 0 0 4 0 2 2 0 4 

Účetní software 0 0 2 2 4 0 0 0 2 2 

Odborné zaměření: 

• (OA) Podnikání a finance 
• (OA) Personální management   
• (OA) Informatika v ekonomice  
• (EL) Seminář z matematiky 
• (EL) Seminář ze společenských věd 
• (EL) Seminář z informatiky 

0 2 2 3 7 0 0 2 2 4 

• Povinně volitelné předměty: 
• Konverzace v cizím jazyce 
• (OA) Volitelná matematika 

0  0 2 2 4 0 0 2 2 4 

Celkem    31 34 33 32 130 32 34 33 31 130 

 

  

O
B

C
H

O
D

N
Í A

K
A

D
EM

IE
 D

R
. E

D
V

A
R

D
A

 B
EN

EŠ
E,

 S
LA

N
Ý 



 

Jaké si můžeš zvolit obory? 
Obchodní akademie 
Obor Obchodní akademie poskytuje studentům komplexní vzdělání v oblasti obchodu a podnikání. 
V rámci oboru se seznámíš s ekonomickými principy, obchodními strategiemi, marketingem, 
účetnictvím a právními aspekty podnikání. Získáš dovednosti v komunikaci, prezentačních 
technikách a budeš pracovat s moderními informačními technologiemi. Výuka je zaměřena na 
praktické aplikace a spolupráci se skutečnými firmami, což ti umožní získat cenné praktické 
zkušenosti a navázat kontakty v obchodním prostředí.  

Je tento obor pro tebe?  

Máš hlavu plnou nápadů a hledáš místo, kde bys je mohl/a realizovat? Máš rád/a společnost lidí, 
rád/a něco zařizuješ a organizuješ? A co čísla? Nejsou pro tebe žádný problém? Pak je obchodní 
akademie přesně pro tebe!  

Naučíš se vše o tom, jak funguje podnik. Ať už budeš chtít pracovat v jakémkoli odvětví, s tímto 
vzděláním budeš mít náskok. Budeš se orientovat v účetnictví, zvládneš zpracovat doklady, 
vypočítat daně i odvody, udělat účetní uzávěrky a spoustu dalších užitečných úkonů.  

Ale to není vše! Navíc budeš mít možnost studovat hned dva cizí jazyky, které ti pomohou při 
obchodní komunikaci v zahraničí a budou ti skvěle sloužit i při cestování.  

A co když už teď víš, že chceš jednou rozjet vlastní podnikání? Pak je obchodní akademie pro tebe 
ten správný start! Přidej se k nám a začni svou cestu v obchodním světě právě tady!  

Jaké budeš mít uplatnění?  

Bude jen na tobě, jestli se staneš obchodním manažerem, marketingovým specialistou, účetním, 
personalistou nebo obchodním analytikem. Práci najdeš i v jakékoliv firmě, kde se vede účetnictví 
– od IT firem po strojírenské podniky. S oborem Obchodní akademie k tomu budeš mít všechny 
předpoklady. A jestli máš podnikavou povahu, můžeš si založit a vést vlastní podnik. Nebo můžeš 
dál pokračovat ve studiu na jakékoliv vysoké škole – u těch zaměřených na management, 
marketing, ekonomiku či podnikání budeš mít náskok.     

Od 2. ročníku si vybereš odborné zaměření 

I. Obchodní akademie – podnikání a finance 

Máš obchodního ducha, chceš rozumět světu financí? Právě toto zaměření je pro tebe to 
pravé. 

Naučíš se založit svoji firmu, sestavit podnikatelský rozpočet, vypočítat kalkulaci nákladů, 
vytvořit logo firmy a marketingovou strategii. 

Budeš umět hospodařit s penězi a správně je investovat. S tímto zaměřením se nemůžeš 
dostat do dluhové pasti. Zvol si zaměření podnikání a finance! 

II. Obchodní akademie – personální management 

Chceš pracovat s lidmi? Naučit se orientovat na trhu práce? Rozumět dokumentům a dokla-
dům, které jsou součástí personální práce? Vyznat se v oblasti odměňování a výpočtu mezd? 
Poznat sám sebe a porozumět ostatním? Rozvinout své komunikační dovednosti a orientovat 
se v personální administrativě?  Naučit se, jak získat, přijmout nebo propustit zaměstnance? 
Chceš umět pracovat s životopisem, správně klást otázky u přijímacího pohovoru a mnoho 
dalších personálních dovedností? Zvol si zaměření personální management! 

III. Obchodní akademie – informatika v ekonomice 

Zajímají tě moderní technologie? Baví tě počítačová grafika a 3D modelování? Chceš se naučit 

prezentovat na sociálních sítích, zvládnout úpravu textových dokumentů na profesionální 

úrovni? Umět analyzovat data pokročilými nástroji v Excelu a jejich grafickou prezentaci, 

seznámit se s databázovým programem a vytvářet přehledné sestavy a formuláře?  

Pokud ano, neváhej a zvol si informatiku v ekonomice!  

O
B

C
H

O
D

N
Í A

K
A

D
EM

IE
 D

R
. E

D
V

A
R

D
A

 B
EN

EŠ
E,

 S
LA

N
Ý 



 

Ekonomické lyceum 
Ekonomické lyceum je obor, který spojuje prvky gymnaziálního i odborného studia. Jeho cílem je 
připravit absolventy na další studium, zejména na ekonomických fakultách vysokých škol nebo na 
vyšších odborných školách zaměřených na ekonomiku, podnikání, finančnictví, veřejnou správu 
atd. Důležitou součástí vzdělávacího programu je získání klíčových kompetencí a základů 
ekonomicko-právního vzdělání, což přispívá k lepšímu uplatnění na trhu práce nebo při zahájení 
vlastního podnikání.  

Je tento obor pro tebe?  

Baví tě matematika a zajímá tě svět financí? Láká tě studium na vysoké škole a možná se v budouc-
nu vidíš jako podnikatel? Přemýšlíš nad gymnáziem, ale chceš získat také praktické dovednosti?  
V tom případě bude ekonomické lyceum pro tebe to pravé – kombinuje totiž znalosti z gymnázia  
a obchodní akademie. Kromě všeobecného přehledu tak získáš také znalosti z ekonomiky a podni-
kání. Zjistíš, co je potřeba k řízení podniku, jak to funguje na finančním trhu, a osvojíš si základy 
účetnictví. Zorientuješ se v oblasti daní i práva a komunikace s obchodním partnerem pro tebe 
bude hračka. Navíc skvěle ovládneš dva cizí jazyky, takže ti nic nebrání ve studiu nebo práci v za-
hraničí.    

Jaké budeš mít uplatnění?  

Studium tě připraví na jakoukoliv vysokou školu, náskok budeš mít hlavně na ekonomických, 
právnických a sociálních oborech. A pokud se po škole rozhodneš jít hned do praxe, uplatnění 
najdeš v různých firmách třeba jako úředník, bankéř, referent nebo analytik. Chceš si dát  
od studia pauzu? Díky skvělé znalosti jazyků budeš mít dveře do světa otevřené.  

 

Poděkování a dotazník uchazeče 
Ohodnoť nás a vyplň prosím krátký dotazník. 

 
 

Ohodnoť dnešní návštěvu naší školy, 
zanech nám kontakt na sebe a své rodiče,  

zašleme fotografie z dnešního dne. 
 

 
 

https://forms.office.com/e/SHMgmRFjGd  

  

Děkujeme za návštěvu. 

O
B

C
H

O
D

N
Í A

K
A

D
EM

IE
 D

R
. E

D
V

A
R

D
A

 B
EN

EŠ
E,

 S
LA

N
Ý 

O
B

C
H

O
D

N
Í A

K
A

D
EM

IE
 D

R
. E

D
V

A
R

D
A

 B
EN

EŠ
E,

 S
LA

N
Ý 

https://forms.office.com/e/SHMgmRFjGd

